

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.  
10 de octubre 2017

**AGG-369-2017**

Señores  
**MEGAWATT DOMINICANA S.R.L.**  
Santo Domingo, D.N.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDN-LPN-03-2017" para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE MEDICIÓN Y ELÉCTRICOS PARA EDENORTE 2017, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **CINCUENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS TRECE MIL CIENTO TREINTA Y UN PESOS DOMINICANOS CON 82/100 (RD\$55,513,131.82) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

ITEM	CÓDIGO	MEGAWATT		OFERTA SUPLIDOR				
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. ADJ	PIU SIN ITBIS (RD\$)	PIU CON ITBIS (RD\$)	MONTO A ADJUDICAR CITBIS	TIEMPO DE ENTREGA
59	1006162	CONDUCTOR DE COBRE NEGRO #12 AWG TIPO THHN	METRO	1,600	RD\$14.41	RD\$17.00	RD\$27,206.08	INMEDIATA
61	1006164	CONDUCTOR DE COBRE AZUL #12 AWG TIPO THHN	METRO	1,600	RD\$14.41	RD\$17.00	RD\$27,206.08	INMEDIATA
66	1006266	ARO DE SEGURIDAD CON TORNILLO	UNIDAD	46,640	RD\$74.00	RD\$87.32	RD\$4,072,604.80	INMEDIATA
68	1006289	BASE CIRCULAR PARA MEDIDOR SOCKET TIPO RESIDENCIAL	UNIDAD	15,000	RD\$312.00	RD\$368.16	RD\$5,522,400.00	INMEDIATA
86	1006450	CONECTOR PARA NEUTRO DESNUDO PARA ACOMETIDA EN BT	UNIDAD	25,000	RD\$64.80	RD\$76.46	RD\$1,911,600.00	90 DIAS
118	1006861	PINZA RETENCION DOBLE 8/3AWG - 8/2AWG	UNIDAD	80,000	RD\$42.05	RD\$49.62	RD\$3,969,520.00	INMEDIATA
177	1008067	SELLO DOBLE ANCLA COLOR AZUL	UNIDAD	144,000	RD\$5.74	RD\$6.77	RD\$975,340.80	45 DIAS
178	1008093	SELLO DE SEGURIDAD ROTO SEAL MARRÓN	UNIDAD	23,628	RD\$5.74	RD\$6.77	RD\$160,037.17	45 DIAS
179	1008097	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL ROJO	UNIDAD	37,500	RD\$5.74	RD\$6.77	RD\$253,995.00	45 DIAS
180	1008099	SELLOS TIPO PIN AMARILLO	UNIDAD	60,000	RD\$37.00	RD\$43.66	RD\$2,619,600.00	45 DIAS
181	1008100	SELLO DE SEGURIDAD TIPO PIN	UNIDAD	112,500	RD\$37.00	RD\$43.66	RD\$4,911,750.00	45 DIAS
187	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6X3 AWG	METRO	165,025	RD\$74.00	RD\$87.32	RD\$14,409,983.00	INMEDIATA
188	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8X2 AWG	METRO	336,395	RD\$41.95	RD\$49.50	RD\$16,651,888.90	INMEDIATA
							<b>RD\$55,513,131.82</b>	

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

  
**Julio César Correa**  
Administrador Gerente General  
EDENORTE DOMINICANA, S.A.